МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
 Внутригородского муниципального образования

ДОРОГОМИЛОВО
В городе Москве

РЕШЕНИЕ

24.04.2013                                                                                                             № 4(17)-11 МС

Об обращении муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования
Дорогомилово в городе Москве
в Департамент транспорта и развития
дорожно-транспортной инфраструктуры
города Москвы, Префектуру ЗАО города
Москвы, ГУП "МОСГОРТРАНС" по вопросу
организации автобусного маршрута из района
Дорогомилово до Клинико-диагностического
центра № 4 (ул. Крылатские холмы, д. 3)

 Принимая во внимание то, что в районе Дорогомилово проживает
значительное количество лиц пожилого возраста, инвалидов, граждан,
относящихся к маломобильным группам населения, для которых поездки в
Клинико-диагностический центр № 4 (ул. Крылатские холмы, д. 3) для
получения необходимой медицинской помощи представляют значительную
трудность, поскольку они вынуждены осуществлять несколько пересадок
при использовании общественного транспорта, муниципальное Собрание
Дорогомилово решило:

 1. Обратиться к Заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы
по вопросам социального развития Печатникову Леониду Михайловичу,
Заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы, руководителю
Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы Лискутову Максиму Станиславовичу,
Префекту Западного административного округа города Москвы
Александрову Алексею Олеговичу, генеральному директору ГУП
"Мосгортранс" Иванову Петру Валерьевичу с просьбой об организации
регулярного автобусного маршрута из района Дорогомилово до  Клинико-
диагностического центра № 4 (ул. Крылатские холмы, д. 3).
 2. В целях предоставления возможности воспользоваться данным
маршрутом наибольшему числу жителей района Дорогомилово, предложить
к рассмотрению следующий вариант организации этого маршрута по
территории района Дорогомилово:  Площадь Победы (нечетная сторона
Кутузовского проспекта) - Б.Дорогомиловская улица, Бородинский мост -
набережная им.Т.Шевченко, Новоарбатский мост - гостиница Рэдиссон
(гостиница "Украина") - далее по четной стороне Кутузовского проспекта до
Площади Победы.

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
руководителя внутригородского муниципального образования Дорогомилово
в городе Москве Н.В.Ткачука.

Руководитель
внутригородского муниципального
образования Дорогомилово
в городе Москве                                                               Н.В.Ткачук